
1/2 

sp.zn.sukls150969/2012 
a sp.zn.sukls23840/2013 
Příbalová informace  
 
Informace pro použití, čtěte pozorně! 
 
OPHTHALMO-SEPTONEX 
oční kapky, roztok 
 
DRŽITEL ROZHODNUTÍ O REGISTRACI: 
Teva Czech Industries s.r.o., Ostravská 29, č.p. 305, 747 70 Opava-Komárov, Česká republika 
 
VÝROBCE 
Teva Pharmaceutical Works Private Limited Company 
Táncsics Mihály út. 82. 
Gödöllö, H-2100 
Maďarsko 
 
SLOŽENÍ: 
Léčivé látky 
Carbethopendecinii bromidum 2 mg, acidum boricum 190 mg, natrii tetraboras decahydricus 5 mg  
v 10 ml. 
Pomocné látky 
Guajazulen, silice plodu fenyklu obecného pravého, dihydrát dinatrium-edetátu, ethanol  96% (V/V),  
voda na injekci. 
 
INDIKAČNÍ SKUPINA: 
Oftalmologikum 
 
CHARAKTERISTIKA: 
Přípravek má antiseptický účinek (proti choroboplodným mikroorganismům); je určen ke vkapávání 
do oka při léčení nehnisavých zánětů - tj. není-li nutná léčba antibiotiky. 
 
INDIKACE: 
Bez porady s lékařem se přípravek používá k léčbě akutních a chronických nehnisavých zánětů 
spojivek, očních víček a nehnisavých povrchových zánětů rohovky. 
Při závažnějších zánětech, zejména hnisavých, je nutno vyhledat lékaře. 
Přípravek mohou užívat dospělí, mladiství a děti. 
 
KONTRAINDIKACE: 
Ophthalmo-Septonex nesmí být používán při známé přecitlivělosti na některou složku přípravku a při 
suchém zánětu rohovky a spojivky. 
 
TĚHOTENSTVÍ A KOJENÍ: 
U těhotných a kojících žen rozhodne o užívání přípravku lékař. 
 
NEŽÁDOUCÍ ÚČINKY: 
Přípravek je obvykle dobře snášen, ale u citlivých jedinců se mohou vyskytnout projevy překrvení a 
pálení spojivky. 
Při případném výskytu těchto nežádoucích účinků nebo jiných neobvyklých reakcí se o možnosti 
dalšího používání přípravku poraďte s lékařem. 
 
INTERAKCE: 



2/2 

Interakce nejsou dosud známy. 
 
DÁVKOVÁNÍ A ZPŮSOB POUŽITÍ: 
Pokud lékař neurčí jinak, vkapává se do dolního spojivkového vaku při prudkých zánětech 1 kapka 
každou hodinu až dvě hodiny, při vleklých zánětech 1 kapka 1-3krát denně.  
Přípravek může být používán maximálně 10 dní. 
Postup při vkapávání: palcem jedné ruky stáhněte dolní víčko dolů, hlavu mírně zakloňte a dívejte se 
nahoru a druhou rukou vkápněte do oka 1 kapku. 
 
ŘÍZENÍ DOPRAVNÍCH PROSTŘEDKŮ A OBSLUHA STROJŮ: 
Přípravek Ophthalmo-Septonex neovlivňuje činnosti (řízení motorových vozidel, obsluha strojů a 
práce ve výškách), které vyžadují zvýšenou pozornost, avšak po aplikaci může přechodně dojít 
k rozmazanému vidění, a proto činnosti vyžadující zvýšenou pozornost je možno vykonávat až po 
odeznění tohoto přechodného účinku. 
 
 
UPOZORNĚNÍ: 
Užíváte-li jiné léky, nebo máte-li nějaké závažnější oční onemocnění, poraďte se o vhodnosti užívání 
přípravku s lékařem. 
Jestliže se do pěti dnů příznaky onemocnění nezlepší, nebo se dokonce zhoršují, či se projeví 
nežádoucí účinky přípravku, vyhledejte okamžitě lékaře. 
Při předpisu jiných léků oznamte lékaři, že používáte Ophthalmo-Septonex. 
Při náhodném požití přípravku dítětem ihned vyhledejte lékařskou pomoc. 
 
UCHOVÁVÁNÍ: 
Uchovávejte lahvičku v krabičce, aby byl přípravek chráněn před světlem. Chraňte před chladem a 
mrazem. 
 
VAROVÁNÍ: 
Nepoužívejte po uplynutí doby použitelnosti vyznačené na obalu.  
Po prvním otevření lahvičky může být přípravek používán po dobu 4 týdnů. 
Uchovávejte mimo dosah a dohled dětí. 
 
BALENÍ: 
10 ml  
Výdej léčivého přípravku možný bez lékařského předpisu.   
 
DATUM REVIZE TEXTU: 
2.5.2013 


	sp.zn.sukls150969/2012
	Příbalová informace

